
PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ RADY 

ze dne 23. dubna 2014, 

kterým se schvaluje aktualizace makroekonomického ozdravného programu Portugalska 

(2014/235/EU) 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 472/2013 ze dne 21. května 2013 o posílení hospodář
ského a rozpočtového dohledu nad členskými státy eurozóny, jejichž finanční stabilita je postižena či ohrožena závaž
nými obtížemi (1), a zejména na čl. 7 odst. 5 uvedeného nařízení, 

s ohledem na návrh Evropské komise, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1)  Nařízení (EU) č. 472/2013 se vztahuje na členské státy, které ke dni jeho vstupu v platnost již přijímají finanční 
pomoc, včetně pomoci z evropského mechanismu finanční stabilizace (EFSM) nebo evropského nástroje finanční 
stability (EFSF). 

(2)  Nařízení (EU) č. 472/2013 stanoví pravidla pro schvalování makroekonomických ozdravných programů pro 
členské státy, které tuto finanční pomoc přijímají, jež je třeba uplatňovat v souladu s nařízením Rady (EU) 
č. 407/2010 (2), pokud dotčený členský stát přijímá pomoc z EFSM i z jiných zdrojů. 

(3)  Portugalsku byla přislíbena finanční pomoc jak z EFSM, a sice prováděcím rozhodnutím Rady 2011/344/EU (3), 
tak z EFSF. 

(4)  Z důvodu jednotnosti by aktualizace makroekonomického ozdravného programu Portugalska podle nařízení (EU) 
č. 472/2013 měla být schválena s ohledem na příslušná ustanovení prováděcího rozhodnutí 2011/344/EU. 

(5)  V souladu s čl. 3 odst. 10 prováděcího rozhodnutí 2011/344/EU provedla Komise společně s Mezinárodním 
měnovým fondem a ve spolupráci s Evropskou centrální bankou jedenáctý přezkum za účelem posouzení 
pokroku, jehož portugalské orgány dosáhly při provádění dohodnutých opatření makroekonomického ozdrav
ného programu, jakož i jejich účinnosti a hospodářského a sociálního dopadu. V návaznosti na tento přezkum je 
nutné ve stávajícím makroekonomickém ozdravném programu provést určité změny. 

(6) Tyto změny jsou obsaženy v příslušných ustanoveních prováděcího rozhodnutí 2011/344/EU ve znění provádě
cího rozhodnutí Rady 2014/234/EU (4), 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Opatření stanovená v čl. 3 odst. 8 a 9 prováděcího rozhodnutí 2011/344/EU, která má Portugalsko přijmout v rámci 
svého makroekonomického ozdravného programu, se tímto schvalují. 

26.4.2014 L 125/84 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Úř. věst. L 140, 27.5.2013, s. 1. 
(2) Nařízení Rady (EU) č. 407/2010 ze dne 11. května 2010 o zavedení evropského mechanismu finanční stabilizace (Úř. věst. L 118, 

12.5.2010, s. 1). 
(3) Prováděcí rozhodnutí Rady 2011/344/EU ze dne 17. května 2011 o poskytnutí finanční pomoci Unie Portugalsku (Úř. věst. L 159, 

17.6.2011, s. 88). 
(4) Prováděcí rozhodnutí Rady 2014/234/EU ze dne 23. dubna 2014, kterým se mění prováděcí rozhodnutí 2011/344/EU o poskytnutí 

finanční pomoci Unie Portugalsku (viz strana 75 v tomto čísle Úředního věstníku). 



Článek 2 

Toto rozhodnutí nabývá účinku dnem oznámení. 

Článek 3 

Toto rozhodnutí je určeno Portugalské republice. 

V Bruselu dne 23. dubna 2014. 

Za Radu 

předseda 
D. KOURKOULAS  

26.4.2014 L 125/85 Úřední věstník Evropské unie CS     


	PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ RADY ze dne 23. dubna 2014, kterým se schvaluje aktualizace makroekonomického ozdravného programu Portugalska (2014/235/EU) 

